CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 224/2016

Implantação  de  um  semáforo  inteligente
na Avenida Ministro Cirne Lima, em frente
a Faculdade Sul Brasil - Fasul.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a implantação
de um semáforo inteligente na Avenida Ministro Cirne Lima, em frente a Faculdade
Sul Brasil – Fasul.

Os  moradores,  transeuntes  e  alunos  que  trafegam  pela  avenida
Ministro  Cirne  Lima,  bem  como  todos  que  necessitam  atravessá-la,  solicitam  a
implantação de um semáforo inteligente, equivalente ao modelo implantado defronte
a Indústria Brasil Foods – BRF.

Como  é  sabido,  a  via  é  muito  movimentada  e  muitos  motoristas
trafegam em alta velocidade. Como o início das aulas ocorre em horários de pico, o
perigo existente aos pedestres é muito grande, necessitando de uma medida a fim
de preservar a vida de todos os pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EC0D5DAB021CCF0772079E05154427BC CODIGO DO DOCUMENTO: 012784
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 224/2016
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi